
GUÍA PARA EL 
ESTUDIANTE 
2024

ÁREA PERSONA A CARGO/
POSICIÓN

CONTACTO

SEDE BREÑA

ÁREA 
ACADÉMICA

Victor Manuel Pipa Valladolid
Jefe Académico

victor.pipa@cibertec.pe

Gabriela Lam Michue
María Vargas Marín

Coordinadoras Académicas

gabriela.lam@cibertec.pe

mvargas@cibertec.pe

SERVICIO AL
ESTUDIANTE

Miguel Calderón
Coordinador de Servicio al Estudiante

sae_bre@cibertec.pe

OPORTUNIDADES 
PROFESIONALES

- sae_bre@cibertec.pe

CONSEJERÍA
Kelly Alarcon Guillen

Gestora de Acompañamiento
Estudiantil y Consejería

kelly.alarcon@cibertec.pe

ÁREA 
ACADÉMICA

Mireya Saavedra
Coordinadora de Centro 

de Información
bibliotecavirtual@cibertec.edu.pe

Cristian Huashuayo
Virginia Acha

Willian Rodriguez
Asistentes de Servicios de Información

AULAS Y 
LABORATORIOS

Julio León
Miguel Pumayauli

Samuel Lopez
Asistentes de aulas, laboratorios y talleres

949 376 028
960 479 690

DESCARGA TU CALENDARIO ACADÉMICO, SEGÚN TU MODALIDAD:

• CARRERAS PRESENCIALES 2024-1 (AC) AQUÍ.
• CARRERAS SEMI PRESENCIALES 2024-1 (SP) AQUÍ.
• EDUCACIÓN ADULTA (EA) 2024-1 AQUÍ.
• EDUCACIÓN ADULTA 4 2024-2 (EA 4) AQUÍ.
• ESCUELA CIBERTEC 2024-1 (ES) AQUÍ.

PROCESO DE RETIRO:

Para retirarte del periodo académico, debes enviar un correo a Servicio al Estudiante (SAE) 

de tu sede, cuyas direcciones se encuentran en la parte inferior del documento. Además, 

deberás llenar el formulario de solicitud de retiro del periodo académico (Solicita el formato a 

SAE de tu sede).

Asimismo, efectuarás el pago por el concepto de trámite de retiro de ciclo (S/53.00) y pasar 

por la entrevista que se programará, notificándote posteriormente los resultados.

ESTAMOS PARA AYUDARTE

TENER A LA MANO LOS CONTACTOS DE TU SEDE TE AYUDARÁ EN 
CUALQUIER MOMENTO.

https://cdn.cibertec.edu.pe/v2/media/files/2024/02/29/01_PDF-Calendario_Acad%C3%A9mico_2024-1_AC_carreras_presenciales.pdf
https://cdn.cibertec.edu.pe/v2/media/files/2024/02/29/01_PDF-Calendario_Acad%C3%A9mico_2024-1_SP_carreras_semipresenciales.pdf
https://cdn.cibertec.edu.pe/v2/media/files/2024/01/05/Calendario_acad%C3%A9mico_EA_24-1.pdf
https://cdn.cibertec.edu.pe/v2/media/files/2024/02/29/01_PDF-Calendario_Acad%C3%A9mico_EA_4_2024-2.pdf
https://cdn.cibertec.edu.pe/v2/media/files/2024/02/29/01_PDF-Calendario_Acad%C3%A9mico_2024-1_ES_Escuela_Cibertec.pdf


ÁREA PERSONA A CARGO/
POSICIÓN

CONTACTO

SEDE CALLAO

ÁREA 
ACADÉMICA

Moisés Meza Chávez
Jefe Académico

Coordinador Académico de
Administración y Negocios

moises.meza@cibertec.pe

Elvis Visa Ramírez
Coordinador Académico de TI e Ingeniería

Diego Barba
Coordinador Académico de Diseño y 

Comunicaciones

elvis.visa@cibertec.pe

diego.barba@cibertec.pe

SERVICIO AL
ESTUDIANTE

Jean Suarez
Coordinador de Servicio al Estudiante sae.callao@cibertec.pe

OPORTUNIDADES 
PROFESIONALES

Sara Ortega
Gestora de Experiencia al Estudiante y 

Empleabilidad 
sara.ortega@cibertec.pe

CENTRO DE 
INFORMACIÓN

Mireya Saavedra
Coordinadora de Centro 

de Información

bibliotecavirtual@cibertec.edu.pe
Cristian Huashuayo

Virginia Acha
Willian Rodriguez

Asistentes de Servicios de Información

AULAS Y 
LABORATORIOS

Adrian Escobar 
Deliz Escamilo

Asistentes de aulas, laboratorios y talleres
949 160 374

ÁREA PERSONA A CARGO/
POSICIÓN

CONTACTO

SEDE INDEPENDENCIA

ÁREA 
ACADÉMICA

Julio Quispe Linares
Jefe Académico

julio.quispe@cibertec.pe

Carlos Rodolfo Carbajal Enciso
Adrian Alberto Nuñez Flores

Coordinadores Académicos de
Administración y Negocios

carlos.carbajal@cibertec.pe

adrian.nunez@cibertec.pe

SERVICIO AL
ESTUDIANTE

Marjorie Cabrera
Coordinadora de Servicio al Estudiante

sa_sede_norte@cibertec.pe

OPORTUNIDADES 
PROFESIONALES

Angie Rivera Panda
Gestor de Empleabilidad angie.rivera@cibertec.pe

CENTRO DE 
INFORMACIÓN

Mireya Saavedra
Coordinadora de Centro 

de Información

bibliotecavirtual@cibertec.edu.peCristian Huashuayo
Virginia Acha

Willian Rodriguez
Asistentes de Servicios de Información

AULAS Y 
LABORATORIOS

Everli Cruzado - Luis Esquén
Giampiero Jaimes - Kevin Rojas

Martin Nazario - Jose Marca
Jose Ibañez

Asistentes de aulas, laboratorios y talleres

994 616 458
994 616 459
944 483 858

Sandra Jara
Coordinadora Académica de Diseño 

y Comunicaciones
sandra.jara@cibertec.pe

Spencer Luis Camacho Balabarca
Coordinador Académico

de TI e Ingeniería
spencer.camacho@cibertec.pe

Ana Tello
Coordinadora de Desarrollo Docente ana.tello@cibertec.pe

CONSEJERÍA
Leslie Villar

Gestor de Acompañamiento Estudiantil
modulocibn@cibertec.pe

CONSEJERÍA
Roxana Calagua

Gestora de Experiencia del Estudiante y 
Consejera Psicológica

roxana.calagua@cibertec.pe



 

ÁREA PERSONA A CARGO/
POSICIÓN

CONTACTO

SEDE LIMA CENTRO

ÁREA 
ACADÉMICA

Carol Ponce Becerrra
Jefe Académico

carol.ponce@cibertec.pe

Ricardo Galvez
Coordinador Académico de TI

ricardo.galvez@cibertec.pe

SERVICIO AL
ESTUDIANTE

Lucy Evelyn Allauca Davila
Coordinadora de Servicio al Estudiante

sae_lc@cibertec.pe

OPORTUNIDADES 
PROFESIONALES

Miguel León
Gestor de Empleabilidad miguel.leon@cibertec.pe

CENTRO DE 
INFORMACIÓN

Mireya Saavedra
Coordinadora de Centro 

de Información

bibliotecavirtual@cibertec.edu.pe
Cristian Huashuayo

Virginia Acha
Willian Rodriguez

Asistentes de Servicios de Información

AULAS Y 
LABORATORIOS

Mario Diaz - Martín Vite
Scharmelly Peñaloza - Kevin Chávez
Juver Medina - Rodrigo Fernandez 

Johnny Cambar - Ángel Cubaz
Asistentes de aulas, laboratorios y talleres

978 367 399
949 376 024

Isabel Marcelo Veliz
Coordinadora Académico de 

Gestión yNegocios
isabel.marcelo@cibertec.pe

Diana Hori Rodriguez
Coordinara Académica de Diseño y

Comunicaciones
diana.hori@cibertec.pe

Edwin Hubert Mamani Larico
Coordinador Académico de Ingeniería

edwin.mamani@cibertec.pe

ÁREA PERSONA A CARGO/
POSICIÓN

CONTACTO

SEDE SAN JUAN DE LURIGANCHO

ÁREA 
ACADÉMICA

Juan Huapaya Vasquez
Jefe Académico

juan.huapaya@cibertec.pe

Luis Machaca
Coordinador Académico de
Administración y Negocios

luis.machaca@cibertec.pe

SERVICIO AL
ESTUDIANTE

Yelixa Morales
Coordinadora de Servicio al Estudiante

sa_sede_san_juan@cibertec.pe

OPORTUNIDADES 
PROFESIONALES

Yajaira Navarrete
Gestora de Empleabilidad yajaira.navarrete@cibertec.pe

CENTRO DE 
INFORMACIÓN

Mireya Saavedra
Coordinadora de Centro 

de Información

bibliotecavirtual@cibertec.edu.pe
Cristian Huashuayo

Virginia Acha
Willian Rodriguez

Asistentes de Servicios de Información

AULAS Y 
LABORATORIOS

Javier Toledo
Ecson Carijano

Axel Solis
Asistentes de aulas, laboratorios y talleres

979 156 818

Isabel Lindo
Coordinadora Académica de

Ingeniería y TI
isabel.lindo@cibertec.pe

Nathalie Franco
Coordinadora de Desarrollo Docente

nathalie.franco@cibertec.pe

CONSEJERÍA
Leslie Villar

Gestor de Acompañamiento Estudiantil
modulocibn@cibertec.pe

Hugo Zousa
Robert Solorzano
Jefes de Práctica



 

ÁREA PERSONA A CARGO/
POSICIÓN

CONTACTO

SEDE AREQUIPA

ÁREA 
ACADÉMICA

Manuel Delgado
Jefe Académico

manuel.delgado@cibertec.pe

Edgar Vera Lopez
Coordinador Académico

edgard.vera@cibertec.pe

SERVICIO AL
ESTUDIANTE

Ana Cecilia Chavez Cortez
Coordinadora de Servicio al Estudiante

ana.chavez@cibertec.pe

OPORTUNIDADES 
PROFESIONALES

Ana Chavez Cortez
Coordinadora de Servicio al Estudiante ana.chavez@cibertec.pe

CENTRO DE 
INFORMACIÓN

Mireya Saavedra
Coordinadora de Centro 

de Información

bibliotecavirtual@cibertec.edu.pe
Cristian Huashuayo

Virginia Acha
Willian Rodriguez

Asistentes de Servicios de Información

AULAS Y 
LABORATORIOS

Jonathan Elescano
Alejandro Valdivia

Dante Arpi
Asistentes de aulas, laboratorios y talleres

948 315 131
adm_labs_ct_ar@cibertec.pe

Silvana Andía Hernani
Coordinadora de Desarrollo

Docente
silvana.andia@cibertec

ÁREA PERSONA A CARGO/
POSICIÓN

CONTACTO

SEDE TRUJILLO

ÁREA 
ACADÉMICA

Gunnar Martinet Villanueva
Jefe Académico

gunnar.martinet@cibertec.pe

César Alberto Rojas Orbegoso
Diana Jackeline Palacios Mauricio

Coordinador Académico de
Administración y Negocios

cesar.rojas@cibertec.pe

diana.palacios@cibertec.pe

SERVICIO AL
ESTUDIANTE

Luz Milagros Araujo Arroyo
Coordinadora de Servicio al Estudiante

OPORTUNIDADES 
PROFESIONALES - sa_sede_trujillo@cibertec.pe

CENTRO DE 
INFORMACIÓN

Mireya Saavedra
Coordinadora de Centro 

de Información

bibliotecavirtual@cibertec.edu.pe
Cristian Huashuayo

Virginia Acha
Willian Rodriguez

Asistentes de Servicios de Información

AULAS Y 
LABORATORIOS

Jhonel Roldan - Carlos Azabache
Daniel Nieto - Alfredo Andonaire

Jeancarlos Ramirez
Asistentes de aulas, laboratorios y talleres

948 332 367
994 616 460

adm_labs_ct_tr@cibertec.pe

Ana Lucía Gorn Salcedo
Coordinadora Académica de

Diseño y Comunicaciones
ana.gorn@cibertec.pe

José Neciosup Obando
Coordinador Académico

de TI e Ingeniería
jose.neciosup@cibertec.pe

Nicol Manzanares
Gestora de Acompañamiento 

Estudiantil
nicol.manzanarez@cibertec.pe

sa_sede_trujillo@cibertec.pe

#MULTIPLICATUÉXITO
*TODO PROCESO ACADÉMICO ESTÁ SUJETO AL REGLAMENTO INSTITUCIONAL, AL QUE PODRÁS ACCEDER AQUÍ.

https://www.cibertec.edu.pe/transparencia-institucional/



